
 
 
 

 

ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE  
Usnesení č. 2 ze dne 21. 3. 2007 

ke Statutu a Jednacímu řádu Etického panelu 
 

 
 

     Etický panel České televize se na svém letošním 3. řádném zasedání dne 21. března 
2007 na žádost generálního ředitele České televize Mgr. Jiřího Janečka zabýval 
připomínkami Rady České televize ke Statutu a Jednacímu řádu Etického panelu. Rada 
České televize doporučila generálnímu řediteli České televize, aby zvážil novelizaci 
Statutu a Jednacího řádu Etického panelu na základě předložených připomínek členů 
Rady České televize. 
 
     Na základě předloženého materiálu a projednání připomínek členů Rady České 
televize Etický panel konstatoval, že: 
 
 
Ad Statut 

 
• vzhledem ke skutečnosti, že Rada české televize netrvá na doplnění čl. V, 

doporučuje Etický panel  tento bod Statutu ponechat v původním znění.  
 
 

 
Ad Jednací řád 
 

• k článku I., odst. 4: Zásadu jednomyslného schvalování usnesení považuje 
Etický panel za stěžejní. Etika je svou podstatou konsensuální záležitost, která 
usiluje o závěr zahrnující pokud možno přístupy všech účastněných. V diskusi 
potřebují zaznít všechny názory, avšak cílem diskuse je dospět ke 
všezahrnujícímu, ne jen „většinovému“ stanovisku. Etický panel považuje za 
užitečné trvat na názorové pluralitě v diskusi a na jednomyslném schvalování 
závěrů. Tento bod ponechává Etický panel v současném znění. 

 
• k článku II., odst. 2: Etický panel je dle Statutu poradním orgánem generálního 

ředitele České televize a proto neshledává důvod, aby v jeho Jednacím řádu bylo 
řešeno i další nakládání s usnesením po jeho schválení a následném předání 
generálnímu řediteli České televize. Etický panel České televize se usnesl o 
doplnění svého Jednacího řádu takto: „Usnesení Etického panelu předkládá 
tajemník  Etického panelu do 24 hodin po jeho schválení generálnímu řediteli 
České televize, který rozhodne o jejich zveřejnění. Usnesení jsou zveřejňována 
v plném znění“. 

 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 
 
 
 

 
 

Etický panel doporučuje generálnímu řediteli České televize vydat Jednací řád 
Etického panelu  v novém znění dle této úpravy. 
 
 

 
V Praze dne 21. března 2007 
 
 
 
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
PhDr. Nikolaj Savický 
Zdeněk Velíšek 


